BỘ TÀI NGUYÊN

MÔI TRƯỜNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM​

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 08/2008/QĐ-BTNMT Hà Nội, ngày 10 tháng 11  năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành quy phạm thành lập bản đồ địa chính tỷ lệ 1:200,

1:500, 1:1000, 1:2000, 1:5000 và 1:10000

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
Căn cứ Luật Đất đai công bố ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 12 tháng 11 năm

1996 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp luật ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 25/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 3 năm 2008 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Tài nguyên và Môi trường;

Xét đề nghị của các ông Tổng cục trưởng Tổng cục Quản lý đất đai, Vụ
trưởng Vụ Khoa học và Công nghệ, Vụ trưởng Vụ Pháp chế,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy phạm thành lập bản đồ

địa chính tỷ lệ 1:200, 1:500, 1:1000, 1:2000, 1:5000 và 1:10000” áp dụng thống
nhất trong cả nước đối với việc đo đạc, thành lập bản đồ địa chính phục vụ công
tác quản lý đất đai.

Điều 2: Quy phạm này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày đăng
Công báo và thay thế Quy phạm thành lập bản đồ địa chính tỷ lệ 1:500, 1:1000,
1:2000, 1:5000, 1:10000 và 1:25000 ban hành kèm theo Quyết định số
720/1999/QĐ-ĐC ngày 30 tháng 12 năm 1999 của Tổng cục trưởng Tổng cục
Địa chính.

Điều 3: Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Bộ, Giám đốc Sở Tài nguyên và
Môi trường các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, người đứng đầu các tổ
chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 KT. BỘ TRƯỞNG​
THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)
​

Nguyễn Văn Đức